
                       
 

 

 Ulica Roberta Frangeša-Mihanovića 9 
10110 Zagreb 

OIB: 87950783661 
www.hakom.hr  

 

 

KLASA: UP/I-344-07/24-01/76 

URBROJ: 376-06-2-4-25-06 

Zagreb, 30. siječnja 2025. 

 

Na temelju članka 16. stavka 1. točke 25., članaka 161. i 162. Zakona o elektroničkim 

komunikacijama (NN br.76/22 i 14/24) te članka 96. Zakona o općem upravnom postupku (NN br. 

47/09 i 110/21), u inspekcijskom postupku, pokrenutom po službenoj dužnosti, nad društvom 

ANTENNA d.o.o. za proizvodnju i emitiranje radijskog i televizijskog programa, Trg kneza 

Višeslava 6G, 23000 Zadar, OIB: 92341334151, radi provjere usklađenosti rada radijske postaje s 

uvjetima dodjele i uporabe utvrđenih u izdanoj dozvoli za uporabu radiofrekvecijskog spektra u 

radiodifuziji broj: RT-00027/2020, sukladno Zakonu o elektroničkim komunikacijama, inspektor 

elektroničkih komunikacija Hrvatske regulatorne agencije za mrežne djelatnosti donosi 

 
R J E Š E N J E  O  P R I S I L N O M  I Z V R Š E N J U  

 

1. Utvrđuje se da izvršenik društvo ANTENNA d.o.o. za proizvodnju i emitiranje radijskog i 

televizijskog programa, Trg kneza Višeslava 6G, 23000 Zadar, OIB: 92341334151 nije 

postupio po točci 2. rješenja inspektora elektroničkih komunikacija od 15. listopada 2024. 

KLASA: UP/I-344-07/24-01/76, URBROJ: 376-06-2-4-24-03 koje je postalo izvršno 19. 

studenoga 2024. 

2. Odgovornoj osobi izvršenika [] izriče se novčana kazna u iznosu od 5000,00 eura (slovima: 

pet tisuća eura) i nalaže da istu uplati u roku od osam (8) dana od dana primitka ovog rješenja 

na račun državnog proračuna Republike Hrvatske: HR121001005863000160; Model: HR68; 

Poziv na broj: 6092-OIB; a dokaz o uplati odmah dostavi inspektoru elektroničkih 

komunikacija. 

3. Izvršeniku se ponovno nalaže da odmah po primitku ovog rješenja u cijelosti postupi po 

rješenju iz točke 1. ovoga rješenja. 

4. U slučaju ne postupanja prema naloženom u točki 3. ovog rješenja odgovornoj osobi 

izvršenika izreći će se nova, veća novčana kazna. 

 

Obrazloženje 
Rješenjem inspektora elektroničkih komunikacija od 15. listopada 2024. (KLASA: UP/I-344-

07/24-01/76, URBROJ: 376-06-2-4-24-03) izvršeniku  ANTENNA d.o.o. za proizvodnju i 

emitiranje radijskog i televizijskog programa, Trg kneza Višeslava 6G, 23000 Zadar, OIB: 

92341334151 naloženo je da uskladi rad radijske postaje smještene na lokaciji Mala Glava, 

Ugljan s uvjetima dodjele i uporabe utvrđenima u izdanoj dozvoli za uporabu 

radiofrekvecijskog spektra u radiodifuziji broj: RT-00027/2020. 

Dana 9. prosinca 2024. godine inspektor elektroničkih komunikacija je kod nadzirane osobe 

obavio inspekcijski pregled u svrhu kontrole izvršenja mjera izrečenih u točkama 2.i 3. 

Rješenja od 15. listopada 2024 .godine te je o tome sačinio Zapisnik o obavljenom 

inspekcijskom pregledu ((KLASA: UP/I-344-07/24-01/76, URBROJ: 376-06-2-4-24-05). 

Prilikom obavljanja inspekcijskog pregleda odgovorna osoba u nadziranoj pravnoj osobi je na 

zapisnik dala očitovanje u kojem izjavljuje da nije izvršila mjere izrečene  u točkama 2.i 3. 

Rješenja od 15. listopada 2024. 

 



 

2 

 

Također, navedenim rješenjem inspektor je naveo da će se u slučaju ne postupanja po rješenju, 

odgovornoj osobi izreći novčana kazna u iznosu od 5000,00 eura (slovima: pet tisuća eura) te da u 

slučaju daljnjeg neispunjavanja obveze, izreći će se druga, veća novčana kazna.  

Uvidom u izvadak iz sudskog registra utvrđeno je da je rješenjem Trgovačkog suda u Zadru pod 

poslovnim brojem Tt-25/6-2 od 20. siječnja 2025. godine provedena izmjena odgovorne osobe kod 

nadzirane pravne osobe te je u trenutku donošenja ovog rješenja odgovorna osoba u nadziranoj osobi 

kako je navedeno u točki 2. izreke ovog rješenja. 

Iz navedenog inspektor utvrđuje da izvršenik nije postupio po navedenom prethodnom rješenju te 

sukladno članku 142. Zakona o općem upravnom postupku (NN br. 47/09 i 110/21), izriče 

novčanu kaznu te ujedno nalaže da po primitku ovog rješenja u cijelosti i postupi po rješenju od 15. 

listopada 2024. (KLASA: UP/I-344-07/24-01/76, URBROJ: 376-06-2-4-24-03). 

Inspektor napominje da u slučaju daljnjeg neispunjavanja obveze, izreći će se druga, veća novčana 

kazna, a kako je propisano u točci 4. rješenja od 15. listopada 2024. te u točci 4. ovog rješenja. 

Prema članku 137. Zakona o opće upravnom postupku (NN br. 47/09 i 110/21), novčana kazna 

uplaćuje se u Državni proračun Republike Hrvatske na način propisan Naputkom o načinu 

uplaćivanja prihoda proračuna, obveznih doprinosa te prihoda za financiranje drugih javnih potreba 

u 2024. godini (NN br. 15/24). 

 

Ovo rješenje će se na odgovarajući način objaviti na internetskoj stranici HAKOM-a. 

 

UPUTA O PRAVNOM LIJEKU:  

Protiv ovog rješenja žalba nije dopuštena, ali se može, u roku od 30 dana od dana njegovog primitka, 

pokrenuti upravni spor pred Visokim upravnim sudom Republike Hrvatske. 

 

 

 
INSPEKTOR ELEKTRONIČKIH 

KOMUNIKACIJA 

 

 

Anđelko Jurjević dipl.ing. 

 

 

 
Dostaviti: 

1. ANTENNA d.o.o. za proizvodnju i emitiranje radijskog i televizijskog programa, Trg kneza Višeslava 6G, 

23000 Zadar – UP-osobna dostava 

2. U spis 

 

 

 


